[image: ]
Республика Бурятия
                                                      Закаменский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «28»    мая   2019 г.     №  14
у. Улекчин

О создании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в муниципальном образовании  сельское поселение «Улекчинское»

 	 Во исполнение пункта 3 постановления Правительства РФ от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»:
1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в муниципальном образовании сельское поселение «Улекчинское»             (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в муниципальном образовании  сельское поселение «Улекчинское» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Улекчинское» - руководитель
Администрации муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                                                          Б.Б. Очиров

исп: Х.Б. Гармаева
96-2-25

приложение 1
к распоряжению  МО СП «Улекчинское»
от 28. 05.2019 г. № 14

Состав
Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в муниципальном образовании сельское поселение «Улекчинское»

	Ф.И.О.
	Наименование должности

	Очиров  Баир Бадмацыренович
	Глава администрации МО СП «Улекчинское» председатель Комиссии

	Бальжитов Борис Лупсанович
	Председатель Совета депутатов МО СП «Улекчинское», заместитель председателя Комиссии

	Гармаева Ханда Борисовна
	Специалист администрации МО СП «Улекчинское» секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Цыбенова Оюна Михайловна
	Инспектор ВУС

	Дамдинова Баярма Сергеевна
	Директор МБОУ « Улекчинская СОШ»

	Эрдынеева Людмила Михайловна
	Заведующая МБДОУ «Улекчинский детский сад «Белочка»»

	Дашапилова Сэсэгма Николаевна
	Заведующая ФАП

	Гомбоева Балма Александровна
	Председатель ТОС «Найрамдал»

	Дондукова Сэсэгма Жамбаловна
	Председатель ТОС «Калинин»

Приложение №2
к распоряжению Администрации МО СП «Улекчинское»
от  2/8.05.2019 г. №  14

Положение
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» по оказанию содействия в подготовке и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» (далее соответственно- перепись населения, муниципальное образование).
Комиссия образуется в соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения».
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.
Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение согласованных действий территориальных федеральных органов исполнительной  власти, органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;
- осуществление контроля за ходом подготовки и проведения переписи.
Порядок работы Комиссии и вопросы, выносимые на её заседания, определяются председателем Комиссии.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей ее членов.
Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
В случае отсутствия на заседании председателя Комиссии или невозможности исполнения им обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
image1.jpeg